[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 29 января 2021 года                  № 60

Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2021 год
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2021 год (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Плана  на отдел культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Гилоева Т.Е).
Глава администрации
      В.Н. Мурый

                                                                                   Приложение

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 29.01.2021 № 60

План физкультурно-спортивных мероприятий

Олонецкого национального муниципального района на 2021 год

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	Январь

	2-3
	Турнир по мини-футболу «Рождественская звездочка»
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	5-6
	Районный турнир по теннису «Рождественский кубок»
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	6
	Новогодние весёлые старты
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Новогодний турнир «Олонецкая шайба»
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	7
	Рождественский турнир по волейболу
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Веселые старты «День снега»
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	25
	Муниципальный этап «Президентские спортивные игры» (баскетбол)
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Февраль

	по отдельному плану
	Школьный и муниципальный этап Всероссийских соревнований по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда»
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», общеобразовательные организации

	13
	Лыжный праздник в рамках Всероссийских соревнований  «Лыжня России-2021» (2 этап Комплексного зачёта)
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Турнир по настольному теннису среди мужчин, посвящённый Дню Защитника Отечества
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	20
	Открытое первенство Республики Карелия по картингу «Кольцо Олонии - 28»
	Администрация ОНМР, МБОУ ДО «ЦДО»

	23
	Турнир по волейболу, посвящённый Дню Защитника Отечества
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Муниципальный этап Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди категорий населения
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	24-26
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в зимнем фестивале ВФСК ГТО
	Администрация ОНМР

	26-28
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в 52 Народном лыжном празднике Республики Карелия
	Администрация ОНМР

	Каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Март

	6
	Соревнования по мини-футболу среди юношей 2007-08 г.р.
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	7
	Районный фестиваль

«Папа, мама, я - спортивная семья»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	7
	Турнир по волейболу среди женских команд
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Районное первенство по мини-футболу
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	13-14
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в фестивале семейных команд «Мы выбираем ГТО!»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	18
	Районный «Турнир первоклассников»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Апрель

	1-2
	Первенство Республики Карелия по баскетболу среди мужских команд 2-й группы
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	20
	Первенство по баскетболу среди школьников
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	22
	Турнир по шахматам памяти Алексея Осипова
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Май

	1
	Открытие футбольного сезона
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	2
	Водный праздник «Гонки на Олонке»
	Администрация ОНМР

	по отдельному плану
	Легкоатлетический пробег Самбатукса – Олонец, посвящённый Дню Победы
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	9
	Районное первенство по народной игре «кююккя» среди школьников
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	14-16
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в соревнованиях на призы клуба «Кожаный мяч» в рамках комплексного зачёта
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Муниципальный этап Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди категорий населения
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Июнь

	10, 25
	Фестиваль спортивных игр, посвященный

Дню Республики Карелия и Всероссийскому олимпийскому дню (футбол, бокс, кююккя, фитнес, стритбол, кроссминтон)
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	18-20
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Фестивале спортивных игр «Онежские старты»
	Администрация ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Август

	6-8
	Туристский спортивно-культурный праздник «Семиозерье-2021»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	12
	День физкультурника. Турниры по футболу  среди дворовых команд.
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Сентябрь

	18
	Всемирный день бега «Кросс нации»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	25
	Районный спортивный праздник семейных команд «Игру – в семью!»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	28-29
	Турнир по футболу, посвящённый Дню рождения Олонца
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Октябрь

	1-2
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Республиканском легкоатлетическом кроссе памяти А.Ф.Кивекяса
	Администрация ОНМР

	3
	Всемирный день ходьбы
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	каждый четверг
	Работа Центра тестирования ГТО по приёму нормативов среди школьников и взрослого населения
	Центр тестирования ГТО

	Ноябрь

	1-15
	Первенство Олонецкого района, по мини-футболу среди детей 2012 г.р.
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	5-7
	Участие команды Олонецкого национального муниципального района в Республиканском фестивале мини-баскетбола, посвящённый памяти В.Б.Гольдштейна
	Администрация ОНМР

	7
	Районное первенство по русской лапте среди младших школьников
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	15-30
	Первенство Олонецкого района, по мини-футболу среди юношей 2010 г.р.
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Декабрь

	по отдельному плану
	Турнир по боксу и рукопашному бою, посвящённый Дню рождения клуба «Боец»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Спортивный праздник «Спорт для всех!»

для семей с детьми-инвалидами
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», подразделение ГБУ СО «КЦСОН РК» по Олонецкому району

	1
	Турнир по мини-футболу «Кубок Паккайне»

	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	4
	Турнир по шахматам «Кубок «Паккайне»
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	24
	Турнир по мини-футболу памяти Буракова В.А.
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	В течение 2021 года

	по отдельному плану
	Участие в межрегиональном туристическом фестивале «К сердцу Севера: от Ладоги до Онеги» (северная ходьба)
	Администрация ОНМР, администрация Мегрегского сельского поселения

	13.02.2021
	Спортивное оздоровительное мероприятие «Ken kedä» («Кто кого»)
	Администрация Мегрегского сельского поселения,

общественная организация «Квадрошкола Александра Порфирьева»